

Lucrari de reparatii in sediul BNM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie la acoperis si a traseului de canalizare pluviala

Valoarea de deviz 256 594,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	52,25	7,69 7,55	401,65 394,37
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	100,80	36,99 36,15	3 728,48 3 643,78
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 130,13 4 038,15
		2. Lucrari de montare invelitorii la acoperis.				
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Primer din bitum)	m2	100,80	47,02 3,77	4 739,54 380,35
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior cu caracteristicile: grosime - 4mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2	100,80	166,05 47,47	16 738,24 4 785,36
5	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe	m	52,25	77,37 55,02	4 042,52 2 875,00

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (La resurse tabla zincata =0 kg. Vor fi folosite elementele demontate din pozitia nr. 1)				
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Primer din bitum)	m2	672,20	20,14 2,16	13 536,99 1 450,72
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2	602,70	170,58 47,48	102 809,12 28 614,00
8	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2	69,50	185,40 57,19	12 885,25 3 974,50
9	RpCI30C	Etansarea suplimentara a rosturilor de imbunare la tabla de parapet, cu benzi bituminoase	m	36,00	69,23 19,96	2 492,13 718,61
10	IzF08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe sifonul de pardoseala	buc	2,00	116,10 21,04	232,20 42,08
11	IzF09B	Racordarea hidroizolatiei si	buc	19,00	132,61	2 519,65

1	2	3	4	5	6	7
		fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul intre 35 si 200 mm, inclusiv pentru ventilatii etc., inclusiv bratarile din banda de otel pentru presarea hidroizolatiei de elemente de strapungere			32,37	615,03
12	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc	15,00	61,84 28,05	927,55 420,81
		Total Lucrari de montare invelitorii la acoperis. Inclusiv salariu				160 923,19 43 876,46
		3. Demontare traseu canalizare pluviala. Cota 0,900 - 34,000				
13	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	24,00	39,38 39,38	945,20 945,20
14	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	72,00	42,62 42,62	3 068,68 3 068,68
		Total Demontare traseu canalizare pluviala. Cota 0,900 - 34,000 Inclusiv salariu				4 013,88 4 013,88
		4. Montare traseu canalizare pluviala.				
15	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava canalizare de presiune din PVC PN6 110mm)	m	72,00	158,71 38,84	11 426,86 2 796,77
16	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Cot D = 110 mm)	buc	8,00	99,81 29,67	798,46 237,38

1	2	3	4	5	6	7
17	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatare si reducere) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Mufa pentru fixare cu clei D 110mm)	buc	12,00	104,95 29,67	1 259,39 356,07
18	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	60,00	16,95 4,32	1 016,76 258,96
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	60,00	13,79 10,79	827,40 647,40
20	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Pilnie cu flansa esire verticala)	buc	2,00	1 766,35 72,83	3 532,70 145,67
21	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	24,00	32,79 31,29	786,86 750,98
22	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	7,20	4,35 4,35	31,29 31,29
		Total Montare traseu canalizare pluviala. Inclusiv salariu				19 679,72 5 224,52
		5. Evacuare deseuri din demolari				
23	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	2,40	69,69 69,69	167,25 167,25
24	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,40	24,28 24,28	58,27 58,27
25	TsI50B5	Transportarea deseurilor din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,40	72,33 0,00	173,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Evacuare deseuri din demolari Inclusiv salariu				399,12 225,52

		Total	lei	189 146,04
		Asigurari sociale	24,00 %	13 770,85
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 608,62
		Total	100,00 +	205 525,51
		Cheltuieli de regie	2,00 %	4 110,51
		Total	100,00 +	209 636,02
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4 192,72
		Total	100,00 +	213 828,74
		TVA	20,00 %	42 765,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		256 594,48 57 378,53

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii in sediul BNM

Investitor BANCA NATIONALA A
MOLDOVEI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m			7,69
						7,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	53,95	4,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	53,95	2,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	14,00	0,14
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,99
						36,15
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	53,95	25,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	53,95	10,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	14,00	0,84
		2. Lucrari de montare invelitorii la acoperis.				
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Primer din bitum)	m2			47,02
						3,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	53,95	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	53,95	1,62
	24133173460001	Primer din bitum	kg	0,70	59,92	43,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	14,00	0,04
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior cu caracteristicile: grosime - 4mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2			166,05
						47,47
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,73	53,95	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,09
	26821326004701	Membrane bituminoase - Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior cu caracteristicile: grosime - 4mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600	m2	1,15	93,50	112,90
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,30	15,00	4,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	14,00	0,70
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	25,00	0,25
5	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (La resurse tabla zincata =0 kg. Vor fi folosite elementele demontate din pozitia nr. 1)	m			77,37
						55,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,77	53,95	41,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	53,95	13,48
	27104036422871	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm (Vor fi folosite elementele demontate din pozitia nr. 1)	kg	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,33	35,00	12,12
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	28,00	0,88
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	25,00	0,79
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,21	2,54
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,10	60,00	6,01
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Primer din bitum)	m2			20,14 2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	53,95	2,16
	24133173460001	Primer din bitum	kg	0,30	59,92	17,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	14,00	0,00
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Tehnoplast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forța de rupere, N, longitudinală/ transversală minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2			170,58 47,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,73	53,95	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,09
	26821326004702	Membrane bituminoase - Tehnoplast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forța de rupere, N, longitudinală/ transversală minim 800/600	m2	1,15	97,25	117,43
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,30	15,00	4,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	14,00	0,70
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,01	25,00	0,25
8	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (Tehnoplast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forța de rupere, N, longitudinală/ transversală minim 800/600, termen de exploatare minim 25 ani)	m2			185,40 57,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	53,95	49,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,09
	26821326004702	Membrane bituminoase - Tehnoplast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile: grosime - 4,2mm, forța de rupere, N, longitudinală/ transversală minim 800/600	m2	1,20	97,25	122,53
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,30	15,00	4,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	14,00	0,70
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,01	25,00	0,25
9	RpCI30C	Etansarea suplimentară a rosturilor de îmbinare la tabla de parapet, cu benzi bituminoase	m			69,23 19,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,30	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	53,95	3,78
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,15	40,00	48,30
	2413337345800	Soluție de amorsaj	l	0,05	18,00	0,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	14,00	0,02
10	IzF08E	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executată cu un strat de pinză bitumată sau un strat de țesătură din fibre de sticlă bitumată lipită cu mastic de bitum H 80/90, pe sifonul de pardoseală	buc			116,10 21,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,39	53,95	21,04
	2682132602070	Țesătură fibre sticlă bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,50	11,00	5,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,22	20,00	4,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	1,10	59,92	65,91
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	250,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,73	25,00	18,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,05	20,00	1,00
11	IzF09B	Racordarea hidroizolației și fixarea acesteia pe elementele de strângere la acoperisuri, elemente având diametrul între 35 și 200 mm,	buc			132,61 32,37

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru ventilatii etc., inclusiv bratarile din banda de otel pentru presarea hidroizolatiei de elemente de strapungere				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,60	53,95	32,37
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,56	35,00	19,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,17	20,00	3,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,84	59,92	50,33
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00028	250,00	0,13
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,56	25,00	14,00
	2710403702415	Banda din otel T 2 x 30 mm	kg	0,44	25,00	11,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	2,00	0,80	1,60
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,009	20,00	0,18
12	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc			61,84 28,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,52	53,95	28,05
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,25	11,00	2,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,076	20,00	1,52
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,38	59,92	22,77
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00013	250,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,25	25,00	6,25
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,02	22,00	0,44
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,003	20,00	0,05
		3. Demontare traseu canalizare pluviala. Cota 0,900 - 34,000				
13	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime	buc			39,38 39,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	53,95	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,68	53,95	36,69
14	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			42,62 42,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	53,95	42,62
		4. Montare traseu canalizare pluviala.				
15	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava canalizare de presiune din PVC PN6 110mm)	m			158,71 38,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,72	53,95	38,84
	25212167002101	Teava canalizare de presiune din PVC PN6 110mm	m	1,03	110,54	118,42
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,032	28,00	0,93
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,015	22,00	0,34
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,008	20,50	0,17
16	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Cot D = 110 mm)	buc			99,81 29,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,55	53,95	29,67
	25231567122301	Cot D = 110 mm	buc	1,00	65,00	66,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	28,00	2,24
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,038	22,00	0,85
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	20,50	0,74
17	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Mufa pentru fixare cu clei D 110mm)	buc			104,95 29,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,55	53,95	29,67
	25231567122302	Mufa pentru fixare cu clei D 110mm	buc	1,00	70,00	71,40
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	28,00	2,26

1	2	3	4	5	6	7
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,038	22,00	0,86
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	20,50	0,75
18	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			16,95 4,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	53,95	4,32
	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,00	6,00	6,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	30,00	0,18
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,00	0,30	0,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,00	0,15	0,15
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,00	6,00	6,00
19	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			13,79 10,79
	7422010060100	Timplar	h-om	0,20	53,95	10,79
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00	3,00	3,00
20	RpSB27A	Montarea guri de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Pilnie cu flansa esire verticala)	buc			1 766,35 72,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,35	53,95	72,83
	28751142038701	Pilnie cu flansa esire verticala	buc	1,00	1 600,00	1 664,00
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,08	45,00	3,83
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,055	15,00	0,82
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,40	59,92	24,86
21	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			32,79 31,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,43	53,95	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,60	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	270,00	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	14,00	0,21
22	RpSF08A	Efectuarea probei de etanșeitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,35 4,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	53,95	4,35
		5. Evacuare deseuri din demolari				
23	TrB05B1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			69,69 69,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,29	53,95	69,69
24	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			24,28 24,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	53,95	24,28
25	TsI50B5	Transportarea deseurilor din demolari cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,33 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	280,00	72,33

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii in sediul BNM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie la acoperis si a traseului de canalizare pluviala

Valoarea de deviz 256 594,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	11,52	53,95	621,50
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	638,50	53,95	34 447,08
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	127,80	53,95	6 894,82
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	92,31	53,95	4 980,12
5.	7422010060100	Timplar	h-om	12,00	53,95	647,40
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,18	53,95	225,52
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	177,24	53,95	9 562,09
Total manopera						57 378,53

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	243,49	15,00	3 652,35
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,02	270,00	5,40
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,17	45,00	7,65
4.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,11	15,00	1,65
5.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	109,73	1,21	132,77
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,85	25,00	396,25
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	250,00	2,50
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,36	30,00	10,80
9.	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	1,33	20,50	27,26
10.	2320167317232	Dicloreton	kg	1,90	22,00	41,80
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	23,86	59,92	1 429,68
12.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,83	59,92	49,73
13.	24133173460001	Primer din bitum	kg	274,34	59,92	16 438,46
14.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,89	18,00	34,02
15.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,01	28,00	112,28
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	60,00	6,00	360,00
17.	25212167002101	Teava canalizare de presiune din PVC PN6 110mm	m	77,13	110,54	8 525,95
18.	25231567122301	Cot D = 110 mm	buc	8,16	65,00	530,40
19.	25231567122302	Mufa pentru fixare cu clei D 110mm	buc	12,24	70,00	856,80
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,40	2,60	21,84
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,81	20,00	96,20
22.	26821326004701	Membrane bituminoase - Tehnoelast sau echivalent pt. strat inferior cu caracteristicile: grosime - 4mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600	m2	121,72	93,50	11 380,82
23.	26821326004702	Membrane bituminoase - Tehnoelast sau echivalent pt. strat superior cu caracteristicile:	m2	815,33	97,25	79 290,84

		grosime - 4,2mm, forta de rupere, N, longitudinala/ transversala minim 800/600				
24.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	43,47	40,00	1 738,80
25.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	18,10	35,00	633,50
26.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,64	35,00	372,40
27.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	4,75	11,00	52,25
28.	27104036422871	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm (Vor fi folosite elementele demontate din pozitia nr. 1)	kg	0,00	0,00	0,00
29.	2710403702415	Banda din otel T 2 x 30 mm	kg	8,36	25,00	209,00
30.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,30	22,00	6,60
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,65	28,00	46,20
32.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,65	25,00	41,25
33.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	38,00	0,80	30,40
34.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	60,00	0,30	18,00
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	60,00	0,15	9,00
36.	2874136313300	Diblu din metal	buc	60,00	3,00	180,00
37.	28751142038701	Pilnie cu flansa esire verticala	buc	2,08	1 600,00	3 328,00
38.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	60,00	6,00	360,00
		Total materiale de constructii				130 430,85

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	7,74	25,00	193,50
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	39,01	14,00	546,14
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,13	14,00	99,82
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,24	15,00	3,60
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,31	20,00	6,20
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,23	60,00	313,80
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,62	280,00	173,60
		Total utilaje de constructii				1 336,66

Total	lei	189 146,04
Asigurari sociale	24,00 %	13 770,85
Transportarea materialelor	2,00 %	2 608,62
Total	100,00 +	205 525,51
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 110,51
Total	100,00 +	209 636,02
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 192,72
Total	100,00 +	213 828,74
TVA	20,00 %	42 765,74

Total deviz:

256 594,48

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)